CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente para efetuar a pintura de solo da faixa amarela sinalizando com
placa de proibição de estacionamento na Rua Humaita — altura do n° 1241.

JUSTIFICATIVA

Devido à falta de pintura da faixa amarela no solo, pois a mesma esta
apagada, muitos veículos estacionam na guia rebaixadas o que vem causando
transtorno no local, pois, a faixa amarela pintada junto à guia da calçada indica
que não é permitido estacionar naquele local, devendo ser acompanhada de
uma placa de proibido parar/estacionar.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevãncia da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 13 de abril de 2022

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 954/2022
13/04/2022 - 10:10
IND 671/2022

	Page 1